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Finansudvalget har i brev af 31. maj 2024 stillet følgende spørgsmål til aktstykke 

nr. 198, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-

Nielsen (SF). 

Spørgsmål nr. 1 til aktstykke 198: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange gange de seneste 10 år staten har iværksat ind-

satser for ledige som følge af lukningen af enkelt virksomheder? Ministeren bedes 

for hvert tilfælde oplyse, hvilken virksomhed der er lukket, hvor mange medarbej-

dere der er blevet afskediget i forbindelse med lukningen, hvilke tiltag der er 

iværksat, og hvordan disse er finansieret, herunder om de finansieret over finanslo-

ven eller ved aktstykker. 

Spørgsmålet er stillet uden opsættende virkning.” 

Svar: 

Med spørgsmålet forstås indsatser, der er iværksat inden for rammerne af varslings-

puljen, der administreres af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR). 

I tilfælde af større afskedigelser af stor betydning for et lokalområde, kan kommu-

nernes jobcentre søge varslingspuljen. Med puljen ydes tilskud til initiativer for at 

sikre en hurtig og aktiv indsats i forbindelse med større afskedigelser af stor betyd-

ning for et lokalområde. Indsatsen kan omfatte jobsøgningskurser og opkvalifice-

ring inden for områder, hvor der er eller kan forventes mangel på arbejdskraft, eller 

hvis der foreligger en skriftlig tilkendegivelse fra en arbejdsgiver om, at den afske-

digede ansættes uden løntilskud efter opkvalificeringen. Jobcenteret kan også bruge 

puljemidler til andre aktiviteter, fx frikøb af medarbejdere for at afholde samtaler 

med de opsagte.  

Varslingspuljen er fastsat på Finansloven med en årlig bevilling, der de senere år 

har været på cirka 6 mio. kr. Der blev dog tilføjet yderligere 75 mio. kr. med to akt-

stykker i 2020, hvor der var ekstraordinært stor efterspørgsel på puljen som følge af 

covid-19. 

I 2021 blev der ligeledes som del af Aftale om stimuli og grøn omstilling fra den 6. 

december 2020 afsat en særlig varslingspulje på 30 mio. kr. i 2021 til mindre virk-

somheder i kriseramte brancher på Finansloven.  
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I perioden 2014-2024 er der afgivet tilsagn om tilskud fra varslingspuljen på i alt 

221,03 mio. kr. fordelt på 294 varslingsindsatssager. Ofte anvender modtageren 

ikke det fulde tilskudsbeløb, da det faktiske behov har været mindre end forventet 

ved tildeling af tilskuddet. 

Det skal bemærkes, at varslingspuljens anvendelse både omfatter lukning af virk-

somheder eller afdelinger af virksomheder, men også nedjusteringer i antallet af 

ansatte på en virksomhed. Det er ikke muligt at afdække i data, hvornår der er givet 

tilsagn til indsats specifikt som følge af en virksomhedslukning, som der spørges 

til. 

Spørger har ligeledes anmodet om at få oplyst for hver iværksat indsats, hvilken 

virksomhed der er lukket, og hvor mange medarbejdere der er blevet afskediget i 

forbindelse med lukningen mv. Det kræver en manuel sagsgennemgang at frem-

skaffe de oplysninger, hvilket ikke muligt inden for den angivne frist. De uddy-

bende oplysninger vil derfor blive eftersendt til udvalget inden udgangen af sep-

tember. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


